
 

事 務 連 絡   

令和２年４月２３日   

 

（一社）岡山県病院協会長  殿 

 

岡山県保健福祉部医療推進課 

 

 

Ｎ９５マスクの再利用及び新型コロナウイルス感染症診療の 

手引きについて（依頼） 

 

Ｎ９５マスクの再利用については、医薬安全課から「Ｎ９５マスクについて

（依頼）」（令和２年４月１４日付け事務連絡）が発出されておりますが、一

部の医療機関において、Ｎ９５マスクが単回使用で廃棄されていると、伺って

おります。つきましては、貴会員へ再度御周知いただきますようお願いいたし

ます。 

また、新型コロナウイルス感染症への対応につきましても、健康推進課から

「「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き・第１版」の周知に

ついて」（令和２年３月１８日付け事務連絡）などでお示ししているところで

すが、こちらも改めて御周知いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 なお、本通知につきましては、次のホームページに掲載しておりますこと、

申し添えます。 

 

 

  保健福祉部からの医療安全情報等のお知らせ 

   https://www.pref.okayama.jp/site/361/ 


